
ESTADO  DO  MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE  DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO PRESENCIAL N° 002/2022 -CPLDP

AVISO DE RESULTADO DA LICITA¢AO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  toma  ptiblico  o  resultado  do  Pregao  Presencial  n°  002/2022  -
CPL/DP,   referente   ao   registro   de  preco  para   futura   e   eventual   contratacao   de   empresa  especializada  no
fomecimento  de  umas  funeranas,  com  e  sem  servi9os  funeratos  acess6rios,  visando  atender  as  demandas  das
familias  carentes  do municipio  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de julgamento  foi  o  de  menor preeo  por  lote,
tendo  como  vencedoras  as  empresas  A.  R.  C.  GONZAGA  -ME  (CNPJ -07.766.993/0001-56).  Valor global

(LOTES  01,  03   e  04)  de  R$  304.300,00  (trezentos  e  quatro  mil   e  trezentos  reais)  e  NACIONAL   PAX
SERVICOS   P6STUMOS   LTDA  -  EPP   (CNPJ  -  30.368.334/0001-83).   Valor  global  a.OTE   02)   de  R$
64.000,00 (sessenta e quatro nil reais).

Don Pedro -MA,  17 de fevereiro de 2022

:-i:i.,..``-=€..

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Praea Teixeira de Freitas n°. 72, Centre, CEP: 65.765-OOO-Don Pedro (MA)



M   #Iaig;.SFit[#iHL€O,p,05

Educacao,    Saride,   Assistencia   Social,   visando   a   born
desenvolvimento das atividades nelas desenvolvidas e em apoio
a  Prefeitura  Municipal  de  Centro  Novo  do  Maranhao/MA'..
Centro   Nova  dci   Maranhao/MA,   06   de  janeiro   de   2022.
]OEDSON ALMEIDA DOS SANTOS -Prefeito Municipal.

Publicado par: ANDR6 Luis BARROSO BEZERRA
C6digo identificador: f7f4e36db5317127d259ee8204722971

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGA0 PRESENCIAI. NQ 002/2022 - CPL/DP

pREFErnjRA MUNlclpAL DE DOM PEDRo
PREGAO PRESENCIAL N0 002#022 - CPL/DP
AVIS0 DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  ptiblico  o
resultaLdo   do   Pregao   Presencial   n°   002/2022   -   CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratac5o de empresa especializada no fomecimento de umas
funerinas,  com e sem servicos funerarios acess6rios, visando
j]tender  as  demanda§  das  famflias  carentes  do  municl'pio  de

in  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de julgamento  foi  o  de  menor
preco  por late,  tendo  como vencedoras  as  empresas A.  R.  C.
GONZAGA  -ME  (CNP]  -07.766.993/0001-56).  Valor  global
(LOTES 01, 03 e 04) de R$ 304.300,00 (trezentos e quatro nil e
trezentos  reais)  e  NACIONAL  PAX  SERVICOS  PdsTUMOS
LTDA -EPP  (CNpj  -30.368.334/0001-83).  Valor global  (LOTE
02) de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro nil reais).

Don Pedro -MA,17 de fevereiro de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC:AO
C6digo identif icador: 26286602f ie30f8e54c 1 34be445ebc999

EXTRATO DO PRIMEIRO TERM0 ADITIVO A0
CONTRAT0 DE LOCAciio DE IMOVEL TIPO GAIPA0

0NDE FUNCIONARA A GARAGEM

EXTRATO DO pR]MEIRO TERMO ADITrvo AO CONTRATO DE
LOCACA0  DE  IMC)VEL TIPO  GALPAO  ONDE  FUNCIONARA A
GARAGEM PARA MUNIcipIO COM 0 0BJETIV0 DE GUARDAR
OS VEicuLOS AP6S 0 TERMIN0 DAS ATIVIDADES AS OUAIS
FORAM    DESIGNADOS   PERTENCENTES   A   FROTA   DA
ADMINISTRACAO  MUNICIPAL

Ref.   Contrato  NQ  21.01.0203.001/2021.  Objeto:   Locagao  de
im6vel tipo galpao onde funcionara a garagem para municipio
com  o  objetivo  de  guardar  os  veiculos  ap6s  o  t6rmino  das
atividades as quais foram designados pertencentes a frota da
Administrac5o  Municipal.  Prorrogagao  da  vig6ncia  contratual
por  12  (doze)  meses.  Locatario:  PREFEITURA  MUNICIPAL
DE   DOM   PEDRO/MA,   inscrito   no   CNpj   sob   o   n°
06.137.293/0001-30,    por   interm6dio   da   Secretarla
Munlclpal de Admlnlstra€ao ® Flnancas do MunJciplo de
Don   Pedro/MA.   Locador:  ]OSIVONE   DE   CARVALH0
COSTA,  inscrito  sob  o  CPF  n°.  650.025.713-87.  Data  das
assinaturas:  03  de  fevereiro  de  2022.  A§sinaturas:  SONIA
LUCIA   LOPES   FEITOSA   MACHADO   -   SECRETARIA
MUNlclpAL  DE  ADMINlsTRACAO  I  FINAN¢As, ]OsrvoNE
DE CARVALIIO COSTA RODRIGUES, Representante Legal.

pub,.cadoper]oELP]NHE]Ro5REs±B
Cedigoidentificador:1]763bc753f4b92f02ceb3428834_1.

PREFEITURA MUNICIPAL I)E ESTREITO

ATA DE REGISTRO DE PREC0

ATA DE REGISTR0 DE I'RECOS N9 013/2022-PE
I'REG^O ELETRONIC0 PARA REGISTRO  DE PRECOS NP
002re022
PROCESSO NQ 02.06.002/2022
VALIDADE:  12  (I)OZE)  MESES

Aos 21  dlas do mss de fevereiro de  ZOZ2,  a PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  ESTREITO,  com  sede  na  AvenidaL  Chico
Brito, no 902 -Centre CEP: 65.975.000   ESTREITO/MA, inscrito
no CNP] sob o nQ 07.070.873/0001-10, neste ate representado
pelo  Sr.  PAUL0  R0BERTO  DE  LIRA  DANDA,  Secretario
Municipal   de   Administracao,   Financ;as   e   Gestao,   em
conformidade com as atribuic6es que lhe foram delegadas pela
Portaria no Oozra021, de 01/01/2021,.
Nos termos  da Lei nQ  10.520,  de 2002,  da Lei nQ  8.078,  de  1990
-C6digo  de  Defesa  do  Consumidor;  do  Decreto  no  3.931,  de
2001;  do  Decreto  nQ  3.555,  de  2000;  do  Decreto  no  5.450,  de
2005;  do  Decreto  nQ  3.722,  de  2001;  do  Decreto  Municipal
n°016/2015,  aplicando-se,  sul)sidiariamente,  a  Lei  n°  8.666,  de
1993, e as demais norznas legais correlatas;
Em face da classificacao das propostas apresentadas no Phegao
Eletr6nlco para Reglstro de Preeos no 002/20Z2, conforme
a   homologacao   feita   pelo    Secretario   Municipal   de
Administracao, financas e Gestao, PAULO R0BERT0 DE LIRA
DANDA,.
Resolve REGISTRAR OS  PRECOS para a eventual contratacao
dos items a seguir elencados, conforme especificac6es do Termo
de Referencia, que passa a fazer parte integrante desta, tendo
sido,  os  referidos  precos,  oferecidos  pela  empresa  NATUBA
EMPREENI)IMENTOS  E  CONSULTORIA,  inscrita no  CNP]
sob o no  18.212.584/0001-24,  com sede na RUA SAO LUIS,
N0  166,  CENTRO,  CEP  65.380-000,  no  Municipio  de  BOM
]ARDIM  -  MA,  neste  ato  representada  pelo  Sr.    IZAQUE
COMES  ARAU|O,  portador  da  C6dula  de  ldentidade  no
215810220025  GF]USPC  MA  e  CPF  n°  014.321.463-27,
cuja proposta foi classificada em 1° lugar Ilo certame.

1. CIAUSUIA PRIMEIRA - D0 0BJETO
1.1.   0   objeto   desta  Ata   6   o  registro   de   precos   para
AQUISICA0 DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIG]ENIZACA0
E  I)ESCARTAVEIS  PARA  ATENDER  A  DEMANI)A  I)AS
SECRETARIAS   DO   MUNIcipIO   DE   ESTREITO/MA,
conforme especificac6es do Temo de Referencia e quantidades
estabelecidas abaixo :

EseRlclo DO FTE" HART ro AloftlTARIO xpfL Tcn.AL

'6 ES[O TEIAl>O PI LIXO \0 I:I 05 UNL' copL\rsT R$    A,03 RS   324^,15

Ore OEscART^vEL ZOO Mi. crt5 cT AmtA R,    4.71 F$   53  699 46

8 r,o DE ljxn LErroso I)I  I OOL 10 • R$   40,,7 RS   32_780,70

9
•cO DE Lixo iErroso DE  I Col  icoTA  D£

70 R$   40,10 RS   \0 82l,cO5% PARA p^RTTcipACAO FxcLusrv^
r „r \1 r '

0 o DE Lixo LErroso i]£ 2ooL 95 ARIYX R$   48,13 RJS   `3 076,3S

AGO DE  UXO  LEITOSO  DE  200L (COTA DF
D ARI.VI RS    48.13 RS    `4  342.745%P"EnippAl AJ`Ticip^c_4OExcLusrvA'

Ace DE 1.040 ARI.YX RS   36,68 Rs  ae \&7,zo

1 ACO VIRGEM  PLASTICO  50X80 ARLYX Rs   3'.49 RS   6  50'.4'

2
COLA PIASTICA  REC [C LAVEl, TAMAI`l Has loo a I.un" RS   ,7.SO ts   3_150,00

ARIADOS

loo ASsOUR^O  DE TAL0 PLACA\'A '03 NI, 'OVZCA R6   16.00 ts  644B.oo

AIOR TOTAI R$ 21).)97 01

I.2.   A  existencia   de   precos   registrados   nao   obriga   a
Administrac5o  a  firmar  as  contratae6es  que  deles  poderao
advir,  facultando-se a realizacao de licitacao especifica para a


